
 
 
 

1 
CIM-AMFRI – Portaria 05/2019 - Nomeação – Fiscal do Contrato   

CIM-AMFRI 

PORTARIA nº 05, de 01 de novembro de 2019. 

 

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO DA FOZ 

DO RIO ITAJAÍ - CIM-AMFRI, Sr. Leonel José Martins, no uso da atribuição que lhe confere 

o subitem 10.1.1. da Cláusula 10 do Contrato de Consórcio Público e o inciso I do art. 37 do 

Estatuto Social; 

 

CONSIDERANDO o Contrato nº 02/2019, firmado em decorrência do Processo de Licitação - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019; 

 

CONSIDERANDO o art. 67 da Lei nº 8.666/93 que estabelece que a execução do contrato 

deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração especialmente 

designado; 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - Fica por este ato nomeado para exercer a atribuição de Fiscal do Contrato 

supramencionado, o Sr. JOÃO LUIZ DEMANTOVA, Diretor Executivo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra na data de sua assinatura. 

 

Itajaí (SC), 01 de novembro de 2019. 

 

 

Leonel José Martins 

Presidente do CIM-AMFRI 

 


